
                                                                                                   
PRIMARIA COMUNEI VALCELELE, JUDETUL CALARASI 

COD  FISCAL 3796837 - COD POSTAL 917290 - TEL/FAX 0242-346605/0242-346606 

Adresa:Strada Florenta  Albu, nr.691, comuna Valcelele, judetul Calarasi, Adresa e- mail: 

primaria_vilcelele@yahoo.com;Tel.: 0242-346603, Fax: 0242-346606, Cod Siruta94731 

 
 

DISPOZITIE 
 

privind actualizarea Comisiei comunale la nivelul U.A.T. comuna Valcelele, judeţul Călăraşi, pentru 

organizarea și desfășurarea recensământului populaţiei şi a locuinţelor în anul 2021 

  

                                PRIMARUL COMUNEI VALCELELE, JUDETUL CALARASI 

 

     AVAND IN VEDERE : 

           

            -Raportul de specialitate al doamnei Ivan Vasilica cu atributii Personal-Stare Civila, in cadrul aparatului 

de specialitate al Primarului comunei Valcelele, județul Călărași, nr 136/18.01.2021; 

            -Prevederile art. 4 alin (6) coroborate cu prevederile anexei nr. 2 lit. e,  din Ordonanța de Urgență nr. 19 

din 4 februarie 2020, privind organizarea şi desfăşurarea recensământului populaţiei şi locuinţelor din România 

în anul 2021 

            -Circulara Instituției Prefectului - județul Călărași, Serviciul Monitorizarea Serviciilor Publice 

Deconcentrate, nr. 494/ 18.01.2021, inregistrată cu nr 135/18.01.2021; 

-Prevederile art. 104 alin. 1 lit f) din Ordonanta de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul 

Administrativ; 

 

În temeiul prevederilor art. 155 alin. 2 lit. b) si art. 196 alin. 1 lit. b) din Ordonanta de Urgență a 

Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 

 

DISPUNE 

 

          Art.1 Se actualizeaza Comisia comunală la nivelul U.A.T. comuna Valcelele, judeţul Călăraşi, pentru 

organizarea și desfășurarea recensământului populaţiei şi a locuinţelor în anul 2021,  în următoarea componenţă: 

 

Preşedinte:          Primarul comunei Valcelele               -  Tatu Ionel 

Vicepreşedinte:   Viceprimarul comunei Valcelele        - Oroianu Gabriel 

Secretar:    Secretar general al comunei Valcelele         - Antochie Bogdan Costin 

Membrii:            Director Scoala Valcelele                    - Vulpoiu  Melania  

                          Cadru didactic                                     -  Clopot Ramona 

    Şef post poliţie Valcelele                     -  Radu Petre  

    Consiler superior                                 -  Ivan Vasilica 

        Art.2 Comisia constituită conform art. 1 va duce la îndeplinire prevederile prezentei dispoziţii prin 

exercitarea atribuțiilor prevăzute în Ordonanța de Urgență nr. 19 din 4 februarie 2020, privind organizarea și 

desfășurarea recensământului populaţiei şi a locuinţelor în anul 2021. 

        Art.3 Secretarul comunei Valcelele va aduce la cunoștință publică prezenta și o va comunica autorităților 

stabilite prin dispozițiile legale 

 

 

 

NR. 5                                                          PRIMAR                                                                 Contrasemneaza 

Emisa la Valcelele                                  Tatu Ionel                                                               p.Secretar general 

Astazi 19.01.2021                                                                                                            Antochie Bogdan Costin      

                                                                                                                                      

 

 



 

PRIMĂRIA COMUNEI VALCELELE 

     JUDEŢUL CĂLĂRAŞI                                       SE APROBĂ 

  Nr 136/ 18.01.2021                                                                PRIMAR 

                                                 TATU IONEL 

 

 

 

RAPORT DE SPECIALITATE 

 

  

 

     Având în vedere Circulara nr. 494/ 18.02.2021 a Instituţiei Prefectului-Judeţul Călăraşi prin care ne 

solicită emiterea unei dispoziţii privind actualizarea Comisiei comunale la nivelul U.A.T. comuna 

Valcelele, judeţul Călăraşi, pentru organizarea și desfășurarea recensământului populaţiei şi a 

locuinţelor în anul 2021şi ţinând cont de prevederile  art. 4 alin (6) coroborate cu prevederile anexei nr. 2 

lit. e, din Ordonanța de Urgență nr. 19 din 4 februarie 2020, privind organizarea şi desfăşurarea 

recensământului populaţiei şi locuinţelor din România în anul 2021, propunem emiterea unei dispoziţii 

privind actualizarea Comisiei comunale la nivelul U.A.T. comuna Valcelele, judeţul Călăraşi, pentru 

organizarea și desfășurarea recensământului populaţiei şi a locuinţelor în anul 2021 în următoarea 

componenţă: 

 

Preşedinte:          Primarul comunei Valcelele                -  Tatu Ionel 

Vicepreşedinte:   Viceprimarul comunei Valcelele         - Oroianu Gabriel 

Secretar:    Secretar general al comunei Valcelele         - Antochie Bogdan Costin 

Membrii:            Director Scoala Valcelele                     - Vulpoiu  Melania 

                          Cadru didactic                                        -  Clopot Ramona 

    Şef post poliţie Valcelele                         -  Radu Petre  

    Consiler superior                                    -  Ivan Vasilica 

 

 

 

 

 

Consilier superior 

Ivan Vasilica 

 

 
 

- 

    

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                          

 

 

 

 

 

 


